

## **SR44 Holding ApS**

**Lillerupvej 44**

**8410 Rønde**

**CVR-nummer 26 45 68 19**

## **Årsrapport**

**1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. maj 2021



Søren Rasmussen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
Hoved-nøgletal	10
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

SR44 Holding ApS  
Lillerupvej 44  
8410 Rønne

Hjemstedskommune:	Syddjurs
CVR-nummer:	26 45 68 19
Regnskabsperiode:	1. januar 2020 - 31. december 2020

### Direktion

Søren Birch Rasmussen

### Tilknyttede virksomheder

TM22 ApS  
Erhvervsgrunde Følle A/S  
VAM A/S  
VAM Ejendomsinvest ApS

### Pengeinstitut

Djurslands Bank A/S

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været entreprenør- og anlægsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning er i 2020 steget, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat udviser et overskud på TDKK 6.872, hvilket er væsentligt lavere end forventet. 2020 har generelt set været præget af hård konkurrence i markedet, og det sammenlagt med nedskrivninger på enkelte større projekter og en afsluttet re-fokusering af anlægsgartnerfunktionen har kostet på Koncernens samlede dækningsgrad. Det er væsentligt at bemærke, at basisforretningen lever op til forventningerne både i volumen og effektivitet. Derfor skal resultatet ikke ses som et udtryk for en vedvarende situation. Årets resultat anses derfor med udgangspunkt i disse forhold som værende tilfredsstillende

Regnskabsåret har været fokuseret omkring udførelse af projekter inden for koncernens hovedaktivitet med fortsat vægt på udvikling af koncernens kompetencer og organisation.

Koncernens produktion og udførelsesmuligheder har trods COVID-19 kørt ret normalt. Virussens indtræden i samfundet har gjort, at vi har indført nye opmærksomhedspunkter for, hvordan vi i fællesskab udviser god hygiejne og sikker adfærd i koncernens dagligdag i henhold til gældende restriktioner og retningslinjer. Koncernen har ikke ansøgt om offentlige tilskud i anledning af COVID-19.

Renovering og udvidelse af maskinhal og værkstedsfaciliteterne ved hovedkontoret i Vester Alling er afsluttet i 2020, og faciliteterne er nu igen i fuld operationel drift. Opgraderingen af faciliteterne vil fremover medvirke til et fortsat højt niveau af intern servicering og udvikling af Koncernens maskinpark.

Koncernens igangværende rammeaftale i partnering med Aarhus Vand, Favrskov Forsyning og Samn Forsyning, med en varighed til og med 2021, har i 2020 indfriet forventningerne i forhold til kontinuitet i aktiviteterne gennem året, og bidrager til at sikre Koncernen et væsentligt aktivitetsniveau et år frem.

Når medarbejderne i Koncernen yder en indsats og skaber overskud, skal det komme medarbejderne til gode i fællesskabet VAM. Derfor har Koncernen en mangeårig tradition for at udlodde en betydelig del af dets overskud til sine medarbejdere, og det var med stor tilfredshed for ejerne og ledelsen, at det skete igen i 2020, og at der er skabt økonomisk råderum for, at det forventes at ske igen i 2021.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer fortsat at udvikle sine normale driftsaktiviteter, og det er ledelsens vurdering, at der for regnskabsåret 2021 ligeledes vil fremkomme et positivt resultat og en omsætning på samme niveau som i 2020.

### Viden og ressourcer

Medarbejderne er Koncernens største aktiv. Det er med medarbejdernes viden og kunnen, at Koncernen er der, hvor vi er i dag. Nogle af organisationens stærke sider er erfarne og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer samt en høj arbejdsglæde. Koncernen lægger meget vægt på at være en stabil, god og sikker arbejdsplads, hvor arbejdsglæden og medarbejdernes udvikling vægtes højt.



## Ledelsesberetning

---

Der er ultimo 2020 i alt 160 medarbejdere i Koncernen, hvor et godt mix af høj gennemsnitsanciennitet sammen med mange nye kræfter præger organisationens sammensætning og kompetencer.

Som følge af den kontinuerlige vækst i Koncernen, rekrutteres der mange nye kræfter, som er med til at sikre, at Koncernen både er en rummelig og innovativ organisation, der er kendetegnet ved at have stor diversitet og engagement blandt medarbejderne.

Entreprenørbranchen er en branche i løbende udvikling. Derfor er det vigtigt for koncernen at investere i uddannelse og efteruddannelse af medarbejdere. Dertil er medarbejdernes evne og lyst til efteruddannelse og personlig udvikling ligeledes vigtig. Dette skal sikre, at de rigtige faglige og personlige kompetencer er til stede i Koncernen, som er kendetegnet ved et højt fagligt uddannelsesniveau på alle niveauer i organisationen samt optag af nye lærlinge.

Alle medarbejdere deltager i udviklingsprocessen "Empowerment i VAM". Empowerment handler om at skabe en kultur, hvor lederen vil motivere, engagere, skabe ansvar og ansvarlighed, og medarbejderen vil påtage sig ansvar og ansvarlighed. Denne fortsatte investering i "Empowerment i VAM" skal sikre, at nye medarbejdere i Koncernen også opkvalificeres løbende med faglig efteruddannelse og personlig udvikling således, at værktøjerne i Empowerment bliver fælles viden og Empowerment-kulturen styrkes i Koncernen.

Koncernen har følgende uddannelser og kurser blandt medarbejderne:

12 autoriserede kloakmestre

26 faglærte anlægsstruktører

3 faglærte anlægsgartnere

60 af vores medarbejdere har gennemført "Rørlæggeruddannelse" (kloak 1 og 2)

110 medarbejdere har gennemført uddannelsen "Vejen som arbejdsplads" inkl. trin I, II og III

Vi har 7 elever og lærlinge

Hertil et antal medarbejdere med forskellige administrative og videregående uddannelser som blandt andet ingeniør, teknisk assistent, HD med flere.

Lederne efteruddannes løbende, og Koncernen har en professionel tilgang til sit bestyrelsesarbejde.

### Risikoprofil og risikostyring

Koncernen opererer indenfor bygge- og anlægsbranchen, og er således underlagt de særlige konjunkturforskel, som er gældende for branchen.

Koncernen er velkonsolideret med en sund kundeportefølje, og er i begrænset omfang eksponeret for de særlige konjunkturforskel i branchen samt ændringer i renteniveauet.

### Certificeringer, miljøforhold og samfundsansvar

Koncernen har siden starten af januar 2014 arbejdet målrettet med certificering inden for nedenstående internationale standarder:

- ✓ **Kvalitetsstyring (ISO 9001)**
- ✓ **Miljøledelse (ISO 14001)**
- ✓ **Arbejds miljøledelse (OHSAS 18001)**

## Ledelsesberetning

---

Certificeringerne bidrager i høj grad til Koncernens positive udvikling, idet politikkerne for kvalitet, miljø og arbejdsmiljø er sammenhængende med og samtidigt understøtter koncernens mission, vision og værdier.

Koncernens arbejde med miljøforhold er et vigtigt fokuspunkt. Koncernen arbejder derfor systematisk, kontinuerligt og langsigtet med nedbringelse af de samlede miljøpåvirkninger fra Koncernens drift gennem certificeringen i Miljøledelse (ISO 14001). Dertil har Koncernen siden 2012 været GMC Miljøcertificeret for en ekstraordinær god miljøindsats, som er et grundlæggende resultat af Koncernens miljøledelsessystem.

Det ligger naturligt til Koncernen at ville tage et samfundsansvar. Koncernens arbejde med Corporate Social Responsibility (CSR) tager udgangspunkt i en række CSR-politikker, som er forankret i Koncernens værdier – og særligt kerneværdien ordentlighed. Siden 2015 har Koncernen været medlem af FN's Global Compact og har dermed tilsluttet sig de 10 grundlæggende principper. Principperne er bærende for Koncernens arbejde med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling, og Koncernen arbejder kontinuerligt med at synliggøre, hvordan Koncernens kerneværdier og fokusområder hænger sammen med verdensmålene. Koncernen tror på at kunne spille en mere transformerende rolle i samfundet gennem de 10 principper samt kollektiv påvirkning af verdensmålene frem mod 2030. Derfor arbejder Koncernen med udvalgte verdensmål, hvor Koncernen vurderer, at kunne gøre den største forskel for samfund, mennesker og planet.

For yderligere information henvises til seneste CSR rapport, som kan læses på [VAM.dk](http://VAM.dk)

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke nogen direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der arbejdes systematisk med udvikling og innovation i forretningsprocesser såvel som i kundeløsninger. Til at sikre kontinuitet og målopfyldelse har Koncernen dedikeret fuldtidsressourcer i organisationen, der samtidig er kædet sammen med effektivitetsudvikling såvel som indsatsen med at operere med en høj standard indenfor kvalitet, miljø og arbejdsmiljø.

	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Ledelsesberetning Hoved- og nøgletal</b>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	102.993	93.879	94.436	83.314	80.982
Resultat af primær drift	5.785	4.242	12.621	8.718	13.185
Resultat af finansielle poster	2.996	2.796	-2.141	1.202	2.774
Årets resultat	6.872	5.429	8.541	7.734	12.806
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	77.948	76.663	63.750	52.115	51.964
Aktiver i alt - balancesum	159.652	150.940	137.275	114.789	122.617
Egenkapital	82.120	77.199	74.340	69.774	70.127
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.763	28.105	25.423	16.023	12.857
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	3,6	2,8	9,2	7,6	10,8
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	51,4	51,1	54,1	60,8	57,2
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	8,6	7,2	11,9	11,1	19,7
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal ansatte	160	149	131	132	132

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>					
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>102.992.803</b>	<b>93.879</b>	<b>-25.995</b>	<b>-19</b>
1	Personaleomkostninger	-81.408.140	-74.720	0	0
	Af- og nedskrivninger	-15.799.648	-14.917	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>5.785.015</b>	<b>4.242</b>	<b>-25.995</b>	<b>-19</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	101.997	64
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	77	0	77
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer mv.	137.112	102	137.112	102
2	Andre finansielle indtægter	3.636.366	3.200	3.651.578	2.593
	Andre finansielle omkostninger	-777.861	-583	-57.338	-42
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.780.632</b>	<b>7.038</b>	<b>3.807.354</b>	<b>2.775</b>
3	Skat af årets resultat	-1.909.117	-1.609	-785.183	-557
4	<b>Resultat</b>	<b>6.871.515</b>	<b>5.429</b>	<b>3.022.171</b>	<b>2.218</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>					
	Grunde og bygninger	39.699.638	23.813	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	32.898.779	40.626	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.000	60	0	0
	Indretning af lejede lokaler	1.161.863	1.388	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger	0	7.130	0	0
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>73.820.280</b>	<b>73.017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	25.543.569	28.068
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	400.000	400	400.000	400
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.958.126	2.865	2.351.845	2.255
9	Andre tilgodehavender	769.418	381	388.993	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4.127.544</b>	<b>3.646</b>	<b>28.684.407</b>	<b>30.723</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>77.947.824</b>	<b>76.663</b>	<b>28.684.407</b>	<b>30.723</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	143.925	208	0	0
	<b>Varebeholdning</b>	<b>143.925</b>	<b>208</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.079.805	45.232	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.364.622	8.169	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	20.049.560	17.313
	Andre tilgodehavender	841.470	1.939	0	0
	Tilgodehavende skat	29.796	0	29.796	0
11	Periodeafgrænsningsposter	663.400	888	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>65.979.093</b>	<b>56.228</b>	<b>20.079.356</b>	<b>17.313</b>
12	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>14.129.295</b>	<b>17.756</b>	<b>12.600.872</b>	<b>16.383</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.452.642</b>	<b>85</b>	<b>1.410.270</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>81.704.955</b>	<b>74.277</b>	<b>34.090.498</b>	<b>33.696</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>159.652.779</b>	<b>150.940</b>	<b>62.774.905</b>	<b>64.419</b>

Balance	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	0	0
Overført af årets resultat	49.012.013	46.990	60.844.424	58.822
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
Minoritetsinteresser	31.983.671	30.084	0	0
<b>Egenkapital</b>	<b>82.120.684</b>	<b>77.199</b>	<b>61.969.424</b>	<b>58.947</b>
13 Hensættelser udskudt skat	766.965	1.345	0	0
14 Andre hensatte forpligtigelser	7.118.631	7.389	0	0
<b>Hensættelser</b>	<b>7.885.596</b>	<b>8.734</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8.078.735	4.103	0	0
Anden gæld	6.637.256	2.217	0	0
15 <b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>14.715.991</b>	<b>6.320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	404.833	450	0	0
Kreditinstitutter	12.097.410	11.963	81.180	4.962
10 Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.310.986	10.206	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.975.498	21.110	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	344.167	0
Selskabsskat	0	140	0	140
Anden gæld	19.141.781	14.809	20.000	20
16 Periodeafgrænsningsposter	0	9	0	0
Selskabsskat tilknyttede virksomheder	0	0	360.134	350
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>54.930.508</b>	<b>58.687</b>	<b>805.481</b>	<b>5.472</b>
<b>Gæld og hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>77.532.095</b>	<b>73.741</b>	<b>805.481</b>	<b>5.472</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>159.652.779</b>	<b>150.940</b>	<b>62.774.905</b>	<b>64.419</b>
17 Eventualforpligtelser				
18 Kontraktlige forpligtelser				
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125.000	125	125.000	125
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Saldo primo	0	0	0	0
Overført fra resultatdisponering	0	0	2.246.100	1.420
Udloddet udbytte	0	0	-2.246.100	-1.420
<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Saldo primo	46.989.869	44.772	58.822.253	56.604
Årets overførte resultat	2.022.144	2.218	-223.929	798
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	2.246.100	1.420
<b>Overført resultat i alt</b>	<b>49.012.013</b>	<b>46.990</b>	<b>60.844.424</b>	<b>58.822</b>
Saldo primo	0	1.000	0	1.000
Udbetalt udbytte	0	-1.000	0	-1.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
<b>Foreslået udbytte i alt</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>
Saldo primo	30.083.964	28.444	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	3.849.344	3.210	0	0
Øvrige bevægelser	-2.353.900	-1.570	0	0
Salg kapitalandele	404.263	0	0	0
<b>Minoritetsinteresser i alt</b>	<b>31.983.671</b>	<b>30.084</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>82.120.684</b>	<b>77.199</b>	<b>61.969.424</b>	<b>58.947</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter af DKK 1.000 eller multipla heraf.

Pengestrømsopgørelse	Koncern	
	2020 1.000 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>6.872</b>	<b>5.428</b>
Afskrivninger inkl. tab og gevinst	15.457	14.029
Finansielle indtægter	-3.636	-3.120
Finansielle omkostninger	778	583
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-77
Skat af årets resultat	1.909	1.607
Indtægter af andre kapitalandele værdipapirer mv	-137	29
<b>Reguleringer i alt</b>	<b>14.371</b>	<b>13.051</b>
Forskydning i varebeholdninger	65	353
Forskydning i tilgodehavender	-9.723	1.084
Forskydning i hensatte forpligtelser	-270	916
Forskydning i leverandører og anden gæld	-3.707	-4.092
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-13.635</b>	<b>-1.739</b>
Renteindbetalinger og lignende	3.618	3.120
Renteudbetalinger og lignende	-778	-583
<b>Rentebetalinger i alt</b>	<b>2.840</b>	<b>2.537</b>
<b>Betalt selskabsskat</b>	<b>-2.657</b>	<b>-1.761</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.791</b>	<b>17.516</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.763	-28.105
Salg af materielle anlægsaktiver	548	1.126
Køb af finansielle anlægsaktiver	-388	0
Modtagne afdrag finansielle anlægsaktiver	4	8
Modtagne udbytte associerede virksomhed	40	77
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-16.559</b>	<b>-26.894</b>
Afvikling af langfristede gældsforpligtelser	-4.699	0
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	13.050	6.770
Salg minoritetsinteresser	380	0
Udbetalt udbytte	-2.354	-2.570
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.377</b>	<b>4.200</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>-2.391</b>	<b>-5.178</b>
Likvide midler primo	5.876	11.054
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>3.485</b>	<b>5.876</b>



Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og vederlag	70.682.149	63.615	0	0
Pensioner	5.329.501	5.064	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.397.976	2.322	0	0
Øvrige personaleomkostninger	2.998.514	3.719	0	0
	<b>81.408.140</b>	<b>74.720</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	161	149	1	1
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>				
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	382.173	378
Øvrige finansielle indtægter	3.636.366	3.200	3.269.405	2.215
	<b>3.636.366</b>	<b>3.200</b>	<b>3.651.578</b>	<b>2.593</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets skattepligtige indkomst	2.487.202	1.318	785.183	557
Årets ændring i udskudt skat	-578.085	291	0	0
	<b>1.909.117</b>	<b>1.609</b>	<b>785.183</b>	<b>557</b>
<b>4 Forslag til resultatdisponering:</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.246.100	1.420
Minoritetsinteresser	3.849.344	3.210	0	0
Overført resultat	2.022.171	2.218	-223.929	798
	<b>6.871.515</b>	<b>5.428</b>	<b>3.022.171</b>	<b>2.218</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
<b>Koncern</b>	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo	24.942.865	133.036.872	60.000	3.586.524
Årets tilgang	16.550.493	7.386.968	0	0
Årets afgang	0	-4.775.875	0	0
Kostpris ultimo	<b>41.493.358</b>	<b>135.647.965</b>	<b>60.000</b>	<b>3.586.524</b>
Afskrivninger primo	1.129.655	92.410.508	0	2.198.861
Årets afskrivninger	664.065	14.909.783	0	225.800
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-4.571.105	0	0
Afskrivninger ultimo	<b>1.793.720</b>	<b>102.749.186</b>	<b>0</b>	<b>2.424.661</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.699.638</b>	<b>32.898.779</b>	<b>60.000</b>	<b>1.161.863</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	Materielle anlægs-aktiver under udførelse			
<b>Koncern</b>	DKK			
Kostpris primo	7.130.000			
Årets tilgang	0			
Årets afgang	-7.130.000			
Kostpris ultimo	<u>0</u>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>			

## 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	32.379.459	32.380
Årets afgang	-900.000	0
Kostpris ultimo	<u>31.479.459</u>	<u>32.380</u>
Værdireguleringer primo	-4.311.787	-2.956
Tilbageført værdiregulering./ ved salg	539.562	0
Udbetalt udbytte	-2.246.100	-1.420
Årets resultat efter skat	82.435	64
Værdireguleringer ultimo	<u>-5.935.890</u>	<u>-4.312</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>25.543.569</u></b>	<b><u>28.068</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Erhvervsgrunde Følle A/S	Syddjurs	10,00%	20.636	469.817
TM22 ApS	Syddjurs	10,00%	803.747	30.883.425

Dattervirksomheder i TM22 ApS omfatter det 51 % ejede selskab VAM A/S. SR44 Holding har bestemmende indflydelse i TM22 ApS via stemmeflertal. I den regnskabsmæssige indre værdi indgår en forlods udbytteret, der værdiansættes særskilt ved indregningen og er opgjort til ca. TDKK 22.408. Samlet set udgør den indregnede værdi således ca. 73 % af den indre værdi. Erhvervsgrunde Følle A/S ejes med 10 % men har via stemmeflertal bestemmende indflydelse på selskabet.

## 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	<u>400.000</u>	<u>400</u>	<u>400.000</u>	<u>400</u>
Kostpris ultimo	<u>400.000</u>	<u>400</u>	<u>400.000</u>	<u>400</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>400</u></b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>400</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Zobor Invest ApS	Aarhus	25,80%	-25.211	1.525.229

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 1.000 DKK	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>8 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	2.917.466	2.917	2.259.205	2.259
Årets tilgang	0	0	0	0
Kostpris ultimo	<u>2.917.466</u>	<u>2.917</u>	<u>2.259.205</u>	<u>2.259</u>
Værdireguleringer primo	-52.613	-16	-4.472	25
Årets værdiregulering resultatopgørelse	93.273	-36	97.112	-29
Værdireguleringer ultimo	<u>40.660</u>	<u>-52</u>	<u>92.640</u>	<u>-4</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.958.126</u></b>	<b><u>2.865</u></b>	<b><u>2.351.845</u></b>	<b><u>2.255</u></b>
<b>9 Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris primo	380.425	383	0	0
Årets tilgang	388.993	-2	0	0
Kostpris ultimo	<u>769.418</u>	<u>381</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>769.418</u></b>	<b><u>381</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder for fremmed regning	182.991.359	116.569	0	0
Acontofakturering	-176.937.723	-118.606	0	0
	<u>6.053.636</u>	<u>-2.037</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Indregnes således i balancen:</i>				
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	12.364.622	8.169	0	0
Modtagne forudbetalinger, passiver	-6.310.986	-10.206	0	0
	<u>6.053.636</u>	<u>-2.037</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>11 Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.				
<b>12 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
	TDKK		TDKK	
Årets dagsværdiregulering i resultatopgørelsen	1.817		1.662	
<b>13 Udskudt skat</b>				
Saldo primo	1.345.047	1.061	0	0
Årets regulering, resultatopgørelse	-578.082	284	0	0
	<u>766.965</u>	<u>1.345</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

**14 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser vedører garantiforpligtelser indenfor garantiperioden 1-5 år

**15 Langfristede gældsforpligtelser**

*Andel af langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år:*

Kreditinstitutter i øvrigt	6.431.161	2.303.600	0	0
	<u>6.431.161</u>	<u>2.303.600</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**16 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

**17 Eventualforpligtelser**

Moderselskab:

Selskabet hæfter solidarisk med datterselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i regnskabet.

Koncern:

Selskabet har de for branchen kutymemæssig garantier på afsluttede og igangværende arbejder.

Selskabet pengeinstitut har afgivet arbejdsgarantier for TDKK 55.334

Endvidere har selskabets pengeinstitut afgivet betalingsgarantier på TDKK 840

**18 Kontraktlige forpligtelser**

Moderselskab:

Ingen

Koncern:

Selskabets lejeforpligtelser er opgjort til TDKK 10.560 med udløb i årene 2021-2029

**19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Moderselskab:

Til sikkerhed for bankgæld er værdipapirer til en bogført værdi TDKK 9.163 lagt i sikkerhedsdepot.

Koncern:

Til sikkerhed for realkreditinstitut, TDKK 8.484, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2020 udgør TDKK 22.771

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 600, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 11.194.

Ejerpantebreve på i alt TDKK 600 er deponeret til sikkerhed for bankgæld

Til sikkerhed for bankgæld er værdipapirer til en bogført værdi TDKK 9.163 lagt i sikkerhedsdepot.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK

---

## 20 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse

Søren Birch Rasmussen, Lillerupvej 44, 8410 Rønne, Hovedaktionær

Nærtstående

TM22 ApS med hjemsted i Syddjurs kommune

VAM A/S med hjemsted i Syddjurs kommune

Erhvervsgrunde Følle A/S med hjemsted i Syddjurs kommune

VAM Ejendomsinvest ApS med hjemsted i Syddjurs kommune

Transaktioner

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse af alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår
